PRAEFATIO.

Moroni collata, concorditer hoc D. Hieronymi
loco legunt, Germanis. Sic & Oecumenius in Ca
talogo Apostolico in acta Apostolorum. His suf- ^{4.}
fragatur, quod locis Germaniae aliquot celeber- ^{Oecume-}
rimis, vbi exordia fidei Christianae fuerant, ante ^{nus Græ-}
aduentum eximiorum D. Petri discipulorum, SS. postolorū. ^{cus Com.}
Eucharij, Valerij atq; Materni plantata fuerunt, ^{5.}
exstructa cernuntur Deo Opt. Max. oratoria, in D. ^{Ab orato-}
Thomæ Apostoli memoriam. Talia per Germa- ^{rijs D. Tho}
niam occurunt non rara D. Thomæ Sacella: ut ^{ma paxim}
Coloniæ, Leodij, In Bruuyler apud Coloniam, ^{per Germa}
vbi religiose admodum colitur huius diui memo
ria, & sacræ ostenduntur vestimentorum reliquiae,
vt olim Apostolorum ætate Sacra D. Pauli circu-
ferebantur semicinctia, nitidaq; sudariola. Talis
est illa celeberrima Argentinensis Ecclesia, & aliæ
alibi: de quibus mihi res non satis est comperta,
licet epistolis varijs expetita. Vnum referam de
nobilissima secundæ huius Germaniae Traie- ^{6.}
ctesi ecclesia, olim ad Rhenum in Oceanum pro-
perantē sita, haud longe ab ostio, ad quod Cæsar ^{Archiepif-}
Caligula olim, teste Suetonio, arcem excitauit ^{copalis ec-}
Britannicam: cuius etiamnum ostenduntur ^{clesia Tra-}
memorabiles & spectatu dignissimæ ruinæ, vbi ^{ieclen.ad}
incolæ ad littus oceani vocant Brittenburch, si- ^{Rhenum o.}
ue *het huys te Britten*, quod est arx aduersus Britto-
nes, qui veterem tenebant Britanniam; nunc à ^{lim D. Tho-}
^{ma sacra.}

PRAEFATIO.

Vide Boni-
facij Epist. 2. Tomo
Concilio-
rum.
stratibus Saxonibus & Anglis dictam Angliam,
vt pridem tempore D. Bonifacij, Germanorum
Apostoli, Saxoniam transmarinam. Hoc igitur lo-
co, tunc Romanis hybernis ac stationibus mili-
taribus celeberrimo, qui hodie Traiectum, olim
Oudtrecht q.d. vetus Traiectum, per Rhenum ad
Frisios, Saxonesq; vicinos, ante annos plurimos
ædicula fuit D. Thomæ nomine Do Deo ædifica-
ta: vbi nunc inter ecclesias Cathedram & S. Bo-
nifacij (sive ut nūc vocatur, S. Saluatoris, propter
Sacram Christi Domini Saluatoris imaginem mi-
raculis claram) obscurum & exiguum visitur Sa-
cellum, eiusdē D. Thomæ Apostoli nomine con-
secratū, sed quia opimis caret beneficijs, neglectū
& incultū: quod summe in D. Apostolum, huius
Prouinciæ Patronum ingratitudinis est indicū.
Hoc loco Christiani, qui illa erāt ætate rudi, Deo
gratias agebant de ineffabilibus Christianismi be-
neficijs, sibi à Deo per D. Thomā Apostolum cō-
municatis, & per D. VVillibrordum post annos
600. instauratis atq; adauctis, donec per Nortmā-
norum & Frisorum incursiones fuit incendio
vastatus, & Clericis huc illuc saevitia hostium di-
spersis, ad tempus quoddam desertus. Nequaquā
7. tamen grauia piæ antiquitatis studio deditis de-
Ex veruſiſ ſunt argumenta, quæ templum illud priscum
fuisse olim D. Thomæ consecratum contesten-
tur.